
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

 

 

 

N. generale 589 del 14/04/2021 

 

 

 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO NEL PROFILO DI SPECIALISTA SERVIZI TECNICI, 

CATEGORIA D1, RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE DELL’ENTE DI CAT. C. 

CHIUSURA DELLA PROCEDURA. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 14/04/2021 al 29/04/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 589 del 14/04/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Servizio Autonomo Risorse Umane 

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO NEL PROFILO DI SPECIALISTA SERVIZI TECNICI, 

CATEGORIA D1, RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE DELL’ENTE DI CAT. C. 

CHIUSURA DELLA PROCEDURA. 

 

 

 

LA RESPONSABILE P.O. 

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

 

PREMESSO che con: 

- deliberazione n. 73 del 16.05.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il ricorso alla procedura 

di riequilibrio finanziario pluriennale, ai sensi degli artt. 243bis e seguenti del D. Lgs. n. 267 del 

18 agosto 2000 e s.m.i.;  

- la successiva deliberazione n. 102 del 07.08.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il piano di 

riequilibrio finanziario pluriennale;  

- atto n. 154/2020/PRSP della Corte dei Conti, sezione regionale Piemonte, con il quale è stato 

approvato il succitato piano di riequilibrio finanziario pluriennale; 

 

VISTE nell’ordine le seguenti  deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n.  21 del  14.02.2020 con la quale è stato approvato il fabbisogno di personale per il triennio 

2020- 2022; 

- n. 230 del 12.10.2020 avente ad oggetto: “Definizione delle capacità assunzionali ex DPCM 

17.3.2020. Revoca deliberazione n. 213/2020. Conferma piano triennale dei fabbisogni 

personale 2020/2022”;  

 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione G.C. n. 230/2020 ed il dispositivo in base al quale nel 

determinare la capacità assunzionale dell’Ente, ai sensi del D.M. 17.03.2020, per l’anno 2020  

conferma il Fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022, approvato con deliberazione G.C. n. 

21/2020; 

 

CONSIDERATO che l’O.R.E.F. con Verbale n. 34 del 09.10.2020 (trasmesso con Prot. n. 77498 del 

12.10.2020) ha espresso, per le motivazioni in esso contenute, “parere favorevole al piano triennale 

dei fabbisogni di personale per il triennio 2020/2022”; 

 

VISTA inoltre la nota prot. n. 84749 del 05.11.2020 del Ministero dell’interno – Dipartimento per gli 

affari interni e territoriali – Direzione centrali per le autonomie locali relativa alla approvazione della 

deliberazione G.C. n. 230/2020 e quindi su ingressi di personale di categorie C e  D anche tra l’altro 

mediante progressione verticale;  

 

CONSIDERATO inoltre quanto disposto dal D.L. n. 183 del 31 dicembre 2020 (c.d. Decreto 

Milleproroghe) in particolare l’art. 1, comma 9;  

 



Determinazione N. 589 del 14/04/2021 

VISTA inoltre la Determinazione Dirigenziale n. 359 del 08.03.2021 avente ad oggetto: “Selezione 

interna per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno nel profilo di “Specialista 

servizi Tecnici”, categoria D1, riservata al personale dipendente dell’Ente di categoria “C”. Indizione ed 

approvazione del relativo avviso.”; 

 

DATO ATTO che l’Avviso succiato è stato pubblicato all’Albo on-line e sul sito istituzionale dell’Ente 

nella sezione bandi di concorso; 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione di cui in oggetto, è il 29.03.2021; 

 

DATO ATTO che entro il suddetto termine, come da nota prot. interno n. 692 del 30.03.2021 e 

trasmessa dal servizio protocollo, non risultano pervenute e protocollate al registro  protocollo 

generale istanze relative alla procedura selettiva di cui all’oggetto; 

 

VALUTATO che occorre procedere alla chiusura della avviata procedura di   Selezione interna per la 

copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno nel profilo di “Specialista servizi 

Tecnici”, categoria D1, riservata al personale dipendente dell’Ente di categoria “C” dato l’assenza di 

istanze  in merito; 

 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 46 del 15.07.2020 con la quale è stato approvato il conto consuntivo 2019; 

- n. 61 del 17 agosto 2020, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2020/2022 e relativi allegati;  

- n. 98 del 25.11.2020 con cui è stato approvato il Bilancio Consolidato dell’Ente;   

 

VISTE inoltre le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 170 del 28.07.2020 ad oggetto : “Artt. 151 e 170 del D. lgs. 18 agosto 2000 e s.m.i - nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione 2020/2022”; 

- n. 195 del 25.08.2020 con la quale è stato approvato  il PEG 2020/2022 (parte contabile e Piano 

delle Performance - art. 10, comma 5, del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150); 

- n. 32 del 25.02.2021 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Provvisorio - 

Obiettivi 2021”;  

- n. 64/2021, avente ad oggetto: “Piano Triennale delle Azioni Positive 2021-2023. 

Approvazione”;   

 

VISTI nell’ordine: 

- il  D.Lgs. n. 267/2000 e sm.i ed in particolare gli artt. 147 e 147bis; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

- il D.Lgs. n. 75/2017 e s.m.i; 

- il vigente Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 con la quale è stato attribuito l’incarico di 

Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Autonomo Risorse Umane al 

Funzionario Amministrativo dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA a far data dal 24.06.2020; 

     

 

 

DETERMINA 

 

di DICHIARARE, in considerazione di quanto in premessa espresso, chiusa la procedura di Selezione 

interna per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno nel profilo di “Specialista 



Determinazione N. 589 del 14/04/2021 

servizi Tecnici”, categoria D1, riservata al personale dipendente dell’Ente di categoria “C” dato 

l’assenza di istanze  pervenute. 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE P.O. 

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

Dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA 

(documento informatico sottoscritto con firma digitale) 

(art. 24, D.Lgs. 82/2005 - D.P.C.M. 22 febbraio 2013) 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria;1;9744953


